
 

1 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
5. 11. 2019 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 4. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_18_055 Smart Akcelerátor II 

 
Prioritní osa 
 

PO2 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

550 000 000,00 

 

  

  



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Liberecký kraj 

Název projektu Smart Akcelerator II Libereckého kraje 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016369 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 91 

Požadovaná výše finanční podpory 25 276 385,82 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 24 948 368,13 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

328 017,69 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Krajský RIS3 koordinátor (LK) - 
úvazek 1,0 

36 000,00  39,00  1 404 000,00  -156 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

2 505 048,00  1,00  2 505 048,00  -59 202,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

909 090,00  1,00  909 090,00  -14 040,00  

1.1.2.3.1.02 (ARR) Dokovací stanice 3 719,00  5,00  18 595,00  -2 065,00  

1.1.2.3.1.03 (ARR) Monitor 2 995,00  5,00  14 975,00  -1 555,00  

1.1.2.3.1.04 (ARR) Klávesnice 146,00  5,00  730,00  -1 130,00  

1.1.2.3.1.05 (ARR) Myš 154,00  5,00  770,00  -885,00  

1.1.2.3.1.06 (ARR) Tablet 6 526,00  1,00  6 526,00  -2 565,00  

1.1.2.3.1.07 (ARR) Mobilní telefon - smart 
phone 

4 117,00  5,00  20 585,00  -4 210,00  

1.1.2.3.1.08 (ARR) Židle kancelářská 2 056,00  5,00  10 280,00  -6 660,00  

1.1.2.3.1.09 (ARR) Stůl pracovní kancelářský 2 489,00  5,00  12 445,00  -10 695,00  

1.1.2.3.2.1 (ARR) Běžná tiskárna - laserová 3 008,00  1,00  3 008,00  -298,00  

1.1.2.3.3.1 (ARR) Kompatkní přenosný 
dataprojektor 

10 631,00  1,00  10 631,00  -4 741,00  

1.1.2.3.3.3 (ARR) Flipchart 2 265,00  2,00  4 530,00  -1 256,00  

1.1.2.3.3.4 (ARR) Projekční plátno 2 089,00  1,00  2 089,00  -1 217,00  

1.1.2.4.1 (ARR) MS Office 5 284,00  5,00  26 420,00  -4 570,00  

1.2 Nepřímé náklady 4 329 882,07  1,00  4 329 882,07  -56 928,69  



 

3 
 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 65 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a 
rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně zdůvodnění jsou 
uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke krácení položky 
rozpočtu 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení tzv. karenční doby a 
novelizace zákona o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti s platností od 
1. 7. 2019 dochází nad rámec hodnocení kritéria V4.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu ke snížení 
sazby pojistného na nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální zabezpečení 
včetně nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.2.1.1.1 Platy: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je velmi dobře zpracovaný a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Silnou 
stránkou projektu je dobře zpracovaná potřebnost projektu, podrobný popis aktivit a zapojení cílových skupin. 
Mezi slabší stránky projektu patří nejasné vazby mezi některými indikátory projektu, rizika projektu a méně 
konkrétní popis strategických fiší. 
 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Pardubický kraj 

Název projektu Smart akcelerátor Pardubického kraje II 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016502 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 29 992 531,85 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 29 992 531,85 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 65 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a 
rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Žádost je napsaná obecnějším způsobem a je podložena přílohami, které ji dále rozvíjejí a konkretizují. Silnou 
stránkou projektu je analýza rizik. Mezi slabší stránky projektu patří především zdůvodnění potřebnosti, popis 
klíčových aktivit a výstupů.  
 



 

5 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV  
 

Poř. Č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

bo
d

ů
 

1. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016369 Liberecký kraj 
Smart Akcelerator II Libereckého 

kraje 
25 276 385,82 Kč 25 276 385,82 Kč 24 948 368,13 Kč 24 948 368,13 Kč 91 

2. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016502 Pardubický kraj 
Smart akcelerátor Pardubického 

kraje II 
29 992 531,85 Kč 55 268 917,67 Kč 29 992 531,85 Kč 54 940 899,98 Kč 76 



 

6 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se 
zúčastnil zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
Hodnoticí komise pověřuje ŘO vytvořením Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 
a navrhuje do něj zařadit všechny projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici 
stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a 
všechna vylučovací kritéria. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 
V Praze dne 5. 11. 2019 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


